Mẫu 08A/ĐKCK
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Kính gửi:  Tổng công ty Lưu ký và Bù trừ chứng khoán Việt Nam

Căn cứ ...
Chúng tôi đề nghị Tổng công ty Lưu ký và Bù trừ chứng khoán Việt Nam (VSDC)

thực hiện chuyển quyền sở hữu chứng khoán theo các nội dung sau:
1. Bên chuyển quyền sở hữu:
−​Tên đầy đủ:.....................................
−​Số ĐKSH:....................................
−​Địa chỉ:.........................................
−​Quốc tịch:.....................................
−​Số SID: .....................................
−​Số tài khoản lưu ký:.....................
−​Nơi mở tài khoản lưu ký:..............
2. Bên nhận chuyển quyền sở hữu:
−​Tên đầy đủ:.....................................
−​Số ĐKSH:....................................
−​Địa chỉ liên hệ:.........................................
−​Quốc tịch:.....................................
−​Số SID: ..................................... \
−​Số tài khoản lưu ký:.....................
−​Nơi mở tài khoản lưu ký:..............
3. Thông tin chứng khoán chuyển quyền sở hữu:
ST
T

Mã
CK

Mã ISIN Mệnh giá Loại
CK1

Số
lượng

Giá chuyển
nhượng

Ghi
chú

 SHP VN000000SHP
9

10.000 đồng

4. Lý do đề nghị chuyển quyền sở hữu: ...
5. Chúng tôi cam kết:
Phần nội dung áp dụng chung
- Đã đọc và hiểu quy định về chuyển quyền sở hữu chứng khoán ngoài hệ thống giao

dịch chứng khoán tại Quy chế đăng ký và chuyển quyển sở hữu chứng khoán của VSDC
và thực hiện theo đúng quy định tại Quy chế này và các quy định của pháp luật liên quan.

1

- Tuân thủ quy định về công bố thông tin, chào mua công khai, tỷ lệ sở hữu nước
ngoài tối đa theo quy định của pháp luật.

- Tự chịu trách nhiệm việc thanh toán tiền đối với chứng khoán chuyển quyển sở
hữu (nếu có).

- Thực hiện nộp đầy đủ thuế, tiền giá dịch vụ theo quy định của pháp luật (nếu có).
- Việc đề nghị chuyển quyền sở hữu chứng khoán và các hồ sơ, tài liệu gửi theo

Giấy đề nghị này là hợp pháp, trung thực, chính xác. Chúng tôi chịu hoàn toàn trách
nhiệm trước pháp luật trong trường hợp phát sinh tranh chấp.

Phần nội dung áp dụng đối với một số trường hợp cụ thể
Đối với trường hợp chuyển quyền sở hữu do chia, tách, sáp nhập, hợp nhất, giải thể

doanh nghiệp:
- Đã thực hiện trình tự, thủ tục chia, tách, sáp nhập, hợp nhất, giải thể doanh nghiệp

theo quy định pháp luật doanh nghiệp.
- Đã thông báo cho các chủ nợ và người lao động về việc chia, tách, sáp nhập, hợp

nhất doanh nghiệp.
- Cùng liên đới chịu trách nhiệm về các khoản nợ chưa thanh toán, hợp đồng lao

động và nghĩa vụ tài sản khác của công ty bị chia, tách, sáp nhập, hợp nhất.
- Đã thanh toán hết các khoản nợ tồn đọng và quyền lợi của người lao động đã được

giải quyết đồng thời cam kết chịu trách nhiệm nếu có phát sinh tranh chấp về các khoản
nợ trên (trường hợp giải thể doanh nghiệp).

Đối với trường hợp chuyển quyền sở hữu do tổ chức lại đơn vị sự nghiệp công lập:
- Hoàn thành nghĩa vụ về tài chính, các khoản vay, nợ phải trả và các vấn đề khác có

liên quan (nếu có).
Đối với trường hợp chuyển quyền sở hữu do góp vốn bằng cổ phần vào doanh

nghiệp:
- Tuân thủ quy định liên quan đến việc góp vốn.

...., ngày ....  tháng  ....  năm....
Bên nhận chuyển quyền sở hữu ​​           Bên chuyển quyền sở hữu (*)

Loại CK: (AVAI) CK tự do chuyển nhượng (NAVL) CK hạn chế chuyển nhượng
(*): Đối với trường hợp chuyển quyền sở hữu chứng khoán do “TCĐKCK thu hồi/Công đoàn của
TCĐKCK mua lại, thu hồi của người lao động nghỉ việc”: Trường hợp không lấy được chữ ký xác nhận
của người lao động nghỉ việc vì lý do khách quan, TCĐKCK gửi kèm theo Giấy đề nghị chuyển quyền sở
hữu này các tài liệu sau:
- Danh sách người lao động không lấy được chữ ký có chữ ký xác nhận của Người đại diện theo pháp
luật, đóng dấu của TCĐKCK;

- Văn bản của TCĐKCK nêu rõ lý do không lấy được chữ ký xác nhận của người lao động và cam kết thực
hiện việc chuyển quyền sở hữu chứng khoán theo đúng quy định pháp luật đồng thời chịu trách nhiệm đối
với các tranh chấp, khiếu kiện, khiếu nại phát sinh (nếu có).